

MA COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA

Av. Francisco Sá, 3783. SL 01 Carlito Pamplona

CEP.: 60.015-050 - Fortaleza-Ce

CNPJ.: 10.486.051/0001-29 CGF.: 06.590-8

Fone.: 85 8888-9144 E-mail: malicitacoes@gmail.com

REF: PREGÃO PRESENCIAL N° 0205.02/2018-PPM - SRP

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA

COMISSÃO DE PREGÃO

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO, ELÉTRICO E FERRAMENTAS PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E OBRAS E SERVIÇOS URBANOS PARA O MUNICÍPIO DE MADALENA-CE

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT. RS	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL RS	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	CABO PP 3,00 X 2,50MM	METRO	500	METALFLEX	RS 4,00	quatro reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
2	CABO PP 3X1,50MM	METRO	150	METALFLEX	RS 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 525,00	quinhentos e vinte e cinco reais
3	CABO PP 2X1,00MM	METRO	150	METALFLEX	RS 2,00	dois reais	R\$ 300,00	trezentos reais
4	CABO PP 2X4,00MM	METRO	150	METALFLEX	RS 5,00	cinco reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
5	CABO PP 3X1,00MM	METRO	150	METALFLEX	RS 3,00	três reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
6	CABO PP 4X1MM	METRO	150	METALFLEX	RS 6,00	seis reais	R\$ 900,00	novecentos reais
7	CABO PP 4X2,5MM	METRO	200	METALFLEX	RS 6,00	seis reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
8	CABO FLEXIVEL DE 4,0MM PEÇA 100METROS	PEÇA	100	METALFLEX	RS 170,00	cento e setenta reais	R\$ 17.000,00	dezesete mil reais
9	CABO FLEXIVEL PARALELO 2X1,5MM PEÇA 100 METROS	PEÇA	100	METALFLEX	RS 120,00	cento e vinte reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais
10	CABO FLEXIVEL DE 6,0MM PEÇA 100METROS	PEÇA	100	METALFLEX	RS 289,75	duzentos e oitenta e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 28.975,00	vinte e oito mil, novecentos e setenta e cinco reais
11	CABO FLEXIVEL DE 2,5MM PEÇA COM 100 METROS	PEÇA	280	METALFLEX	RS 110,00	cento e dez reais	R\$ 30.800,00	trinta mil e oitocentos reais
12	CABO FLEXIVEL DE 8MM PEÇA COM 100 METROS	PEÇA	240	METALFLEX	RS 300,00	trezentos reais	R\$ 72.000,00	setenta e dois mil reais

MA COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA
CNPJ. 10.486.051/0001-29
FRANCISCO SA, 3783 SL 01
(85) 9.9888-8144



6	LAMPADA "V" MERC HQH T 400W	UND	660	R\$ 99,65	noventa e nove reais e sessenta e cinco centavos	65.769,00	sessenta e cinco mil, setecentos e sessenta e nove reais
7	REATOR VAPOR DE SODIO 70W	UND	240	R\$ 48,00	quarenta e oito reais	11.520,00	onze mil, quinhentos e vinte reais
8	REATOR VAPOR DE SODIO 400W	UND	20	R\$ 99,00	noventa e nove reais	1.980,00	mil novecentos e oitenta reais
9	REATOR VAPOR DE SODIO 150W	UND	30	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
10	REATOR DE 20W CONVENCIONAL	UND	550	R\$ 15,00	quinze reais	8.250,00	oito mil, duzentos e cinquenta reais
11	REATOR ELETRONICO 1 X 20W	UND	560	R\$ 15,00	quinze reais	8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
12	REATOR ELETRONICO 1 X 327/40W PARA LAMPADA FLUORESCENTE	UND	560	R\$ 19,00	dezenove reais	10.640,00	dez mil, seiscentos e quarenta reais
13	REATOR ELETRONICO DUPL0 2 X 20W	UND	560	R\$ 22,00	vinte e dois reais	12.320,00	doze mil, trezentos e vinte reais
14	REATOR ELETRONICO PARTIDA RAPIDA 1 X 40W X 220V	UND	560	R\$ 22,00	vinte e dois reais	12.320,00	doze mil, trezentos e vinte reais
15	REATOR ELETRONICO PARTIDA RAPIDA 2 X 40W X 220V	UND	560	R\$ 26,00	vinte e seis reais	14.560,00	quatorze mil, quinhentos e sessenta reais
16	START PARA LAMPADA FLUORESCENTE DE 20W	UND	240	R\$ 1,00	um real	240,00	duzentos e quarenta reais
17	START PARA LAMPADA FLUORESCENTE DE 32W	UND	250	R\$ 1,00	um real	250,00	duzentos e cinquenta reais
18	HASTE DE ATERRAMENTO BANHADO EM COBRE NO TAMANHO DE 2M	UND	130	R\$ 20,00	vinte reais	2.600,00	dois mil e seiscentos reais



19	GALVANIZADO PARA ENTRADA MONOFASICA MEDINDO ALTURA DE 1,20 (MINE POSTE EM FERRO GALVANIZADO PARA ENTRADA MONOFASICA MEDINDO ALTURA DE 1,20M/X3/4)	UND	80 OLIVO	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais	
20	ROLDANA DE LOUÇA NA COR MARROM PARA ISOLAMENTO DE CABOS MONOFÁSICO	UND	70 OLIVO	R\$ 3,00	três reais	R\$ 210,00	duzentos e dez reais	
21	RELÉ FOTO ELÉTRICO	UND	330 QUALITRONIX	R\$ 14,90	quatorze reais e noventa centavos	R\$ 4.917,00	quatro mil, novecentos e dezessete reais	
22	BASE P/ RELÉ FOTO CÉLULA COM SUPORTE FIXO	UND	165 LINCEN	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 1.650,00	mil seiscentos e cinquenta reais	
23	FIO 2,5MM NORMALIZADO	PEÇA	10 METALFLEX	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 1.000,00	mil reais	
24	FIO 4,0 NORMALIZADO ROLO C/100 METROS	ROLO	10 METALFLEX	R\$ 170,00	cento e setenta reais	R\$ 1.700,00	mil e setecentos reais	
25	MINI POSTE GALVANIZADO 1.1/5 TRIFÁSICO C/ ROLDANA	UND	10 OLIVO	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$	179.176,00
VALOR TOTAL POR EXTENSO: cento e setenta e nove mil, cento e setenta e seis reais								

LOTE 3

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT. RS	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL RS	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ARANDELA DE ALUMINIO COMPLETA PARA POSTE	UND	200	OLIVO	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 40.000,00	quarenta mil reais
2	LAMPADA COMPACTA 3U 25W	UND	40	SORTE LUZ	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
3	LAMPADA COMPACTA 3U 32W	UND	60	SORTE LUZ	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 900,00	novecentos reais
4	LAMPADA VAPOR DE SODIO 70W/ 220V	UND	100	SORTE LUZ	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais
5	LAMPADA VAPOR DE SODIO 400W/220V	UND	10	SORTE LUZ	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais



6	METALICO 150W TUBULAR	UND	50	SORTE LUZ	R\$ 39,00	trinta e nove reais	1.950,00	mil novecentos e cinquenta reais
7	LAMPADA MULTIVAPOR METALICO 70W TUBULAR	UND	200	SORTE LUZ	R\$ 38,90	trinta e oito reais e noventa centavos	R\$ 7.780,00	sete mil, setecentos e oitenta reais
8	LAMPADA LED 9 VOLTS	UND	40	SORTE LUZ	RS 11,00	onze reais	RS 440,00	quatrocentos e quarenta reais
9	LAMPADA LED 15 VOLTS	UND	40	SORTE LUZ	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
10	LAMPADA LED 25 VOLTS	UND	40	SORTE LUZ	RS 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
11	LAMPADA LED 32 VOLTS	UND	60	SORTE LUZ	RS 60,00	sessenta reais	RS 3.600,00	três mil e seiscentos reais
12	LAMPADA ECONÔMICA DE 15W/220V	UND	660	SORTE LUZ	RS 8,00	oito reais	R\$ 5.280,00	cinco mil, duzentos e oitenta reais
13	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 3U 20W	UND	660	SORTE LUZ	RS 9,00	nove reais	R\$ 5.940,00	cinco mil, novecentos e quarenta reais
14	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 20W/220V	UND	660	SORTE LUZ	RS 9,00	nove reais	RS 5.940,00	cinco mil, novecentos e quarenta reais
15	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 40W/220V	UND	660	SORTE LUZ	RS 22,00	vinte e dois reais	R\$ 14.520,00	quatorze mil, quinhentos e vinte reais
16	LAMPADA FLUORESCENTE FO - 32W/640V	UND	640	SORTE LUZ	RS 7,00	sete reais	RS 4.480,00	quatro mil, quatrocentos e oitenta reais
17	LAMPADA FLUORESCENTE REFERENCIA TL - T40W/75 - DIAMETRO 33,5MM - EXTRA LUZ DO DIA	UND	640	SORTE LUZ	RS 7,00	sete reais	RS 4.480,00	quatro mil, quatrocentos e oitenta reais
18	LAMPADA VAPOR METÁLICO HQI-E - 400W - FORMATO OVÓIDE	UND	640	SORTE LUZ	RS 55,00	cinquenta e cinco reais	RS 35.200,00	trinta e cinco mil e duzentos reais

19	BASE RECEPTACULO SIMPLES PARA LAMPADA FLUORESCENTE COM PARAFUSOS	UND	330	330	ORTE LUZ	R\$ 2,00	dois reais	660,00	seiscentos e sessenta reais
20	LUMINARIA DE AÇO PARA LAMPADA FLUORESCENTE DE 40W COMPLETA COR BRANCA	UND	140	140	SORTE LUZ	R\$ 70,00	setenta reais	9.800,00	nove mil e oitocentos reais
21	LUMINARIA DE AÇO PARA LAMPADA FLUORESCENTE DE 20W COMPLETA COR BRANCA	UND	140	140	SORTE LUZ	R\$ 60,00	sessenta reais	8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE									RS 155.300,00
VALOR TOTAL POR EXTENSO: cento e cinquenta e cinco mil e trezentos reais									

LOTE 4

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT. RS	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	CAIXA 4X2 PRETA	UND	440	ROMAZI	R\$ 1,00	um real	440,00	quatrocentos e quarenta reais
2	CHAVE DE TESTE COM PONTA FENDA 1/8 X 3 POL	UND	7	TRAMONTINA	R\$ 20,00	vinte reais	140,00	cento e quarenta reais
3	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM AÇO DE EMBUTIR PARA 12 DISJUNTORES COM BARRAMENTO	UND	35	PERLEX	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	1.575,00	mil quinhentos e setenta e cinco reais
4	QUADRO P/1 DISJUNTOR	UND	10	ROMAZI	R\$ 10,00	dez reais	100,00	cem reais
5	QUADRO P/ 10 DISJUNTORES	UND	10	ROMAZI	R\$ 40,00	quarenta reais	400,00	quatrocentos reais
6	QUADRO P/ 3 DISJUNTORES	UND	10	ROMAZI	R\$ 20,00	vinte reais	200,00	duzentos reais
7	CAIXA P/ DISTRIBUIÇÃO C/ 08 DISJUNTOR	UND	10	ROMAZI	R\$ 30,00	trinta reais	300,00	trezentos reais
8	CAIXA DE PASSAGEM DO SISTEMA "X"	UND	330	ROMAZI	R\$ 2,00	dois reais	660,00	seiscentos e sessenta reais

FLUORESCENTE DE EMBUTIR DBL 1 X 32/40 W (COR BRANCA)	UND	330	RG	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 19.800,00	dezenove mil e oitocentos reais
CANALETA DO SISTEMA "X" - 50 X 20 MM COM TAMPA	UND	330	ROMAZI	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 3.300,00	três mil e trezentos reais
CANALETA PLÁSTICA SISTEMA "X" (20X10MM)	UND	440	ROMAZI	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais
DISJUNTOR MONOPOLAR 15A PADRÃO ABNT/NEMA	UND	60	SOPRANO	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
12 FIXO, COM RELE TERMICO, CORRENTE NOMINAL DE DESARME 15A	UND	10	SOPRANO	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 70,00	setenta reais
DISJUNTOR MONOPOLAR 40A PADRÃO ABNT/NEMA	UND	110	SOPRANO	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 770,00	setecentos e setenta reais
14 FIXO, COM RELE TERMICO (DISJUNTOR MONOPOLAR 40A PADRAO ABNT/NEMA	UND	10	SOPRANO	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
15 FIXO COM RELE TERMICO, CORRENTE NOMINAL DE DESARME 40A	UND	115	SOPRANO	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 805,00	oitocentos e cinco reais



32A PADRAO ABNT/NEMA COM RELE TERMICO (DISJUNTOR TRIFASICO 32A PADRAO ABNT/NEMA FIXO COM RELE TERMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 50A)	UND	10 SOPRANO	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
17						
18 CAIXA 4X4 PRETA DISJUNTOR MONOPOLAR 20A PADRAO ABNT/NEMA, FIXO COM RELE TERMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 20A)	UND	380 ROMAZI	R\$ 1,00	um real	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais
19						
20						
20	UND	120 SOPRANO	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
21						
21	UND	115 SOPRANO	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 805,00	oitocentos e cinco reais
22						
22	UND	50 ROMAZI	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 1.250,00	mil duzentos e cinquenta reais
23						
23	UND	50 ROMAZI	R\$ 43,50	quarenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 2.175,00	dois mil, cento e setenta e cinco reais



MATERIAL ELÉTRICO



PROCURAÇÃO

> OUTORGANTE:

MA COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA, pessoa jurídica, inscrita sob o CNPJ N.º 10.486.051/0001-29 e IE N.º 06.372.390-8, situada Avenida Francisco Sá, 3783 – B – Carlito Pamplona – Fortaleza/CE, Cep. 60.010 – 450, Representada pelo Sr. Francisco Clever Aguiar da Ponte, brasileiro, casado, Empresário, domiciliado na cidade de Fortaleza - CE, sito na Rua Marcos Macedo nº 665 – ALDEOTA, Apto 801, portador da Carteira de Identidade, RG nº 94002390866/CE e do CPF nº 437.092.063-91,

OUTORGADO:

MARIA PATRÍCIA LOPES DOS SANTOS, brasileira, divorciada, maior, Assistente Administrativo, RG N.º 97020005108 SSP CE e CPF N.º 909.873.573-87, Residente e domiciliado à Capitão Valdemar de Lima N.º388, Bairro: Boa Vista, Maracanaú - CE

> PODERES:

O outorgante confere ao outorgado (a) plenos e gerais poderes para representá-lo junto a Quaisquer entidades públicas, Estado do Ceará, No Pregão ou Eletrônico, podendo a mesma, prestar esclarecimentos, receber notificações, interpor recursos, assinar propostas, atas, Contratos, entregar durante o procedimento os documentos de credenciamento, amostras, envelopes de propostas de preços e documentos de habilitação, assinar toda a documentação necessária, como também formular ofertas e lances verbais de preços e praticar todos os demais atos pertinentes ao certame em nome da outorgante que se fizerem necessários ao fiel cumprimento deste mandato, inclusive interpor recursos, ciente de que por força do artigo 675 do Código Civil está obrigado a satisfazer todas as obrigações contraídas pelo outorgado.



AREA DE ATUAÇÃO

Estado do Ceará

Fortaleza, 09 de Maio de 2018.



FRANCISCO CLEVER AGUIAR DA PONTE

RG 94002390866 SSP/CE

CPF 437.092.063-91

SÓCIO ADMINISTRADOR

ANNA KARINA DE OLIVEIRA NETELES
ENCOMENDANTE





REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DAS CIDADES
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
SECRETARIA DE HABITAÇÃO ALDEIA MARILIA/ALGAVÁ

NOME: MARIA PATRICIA LOPES DOS SANTOS
DOC. EMPREGO / OUTRO PASSIVO IN: 97020003108 RFB CE

CPF: 909.873.573-87 DATA MATRÍCULA: 12/02/1982

ENDEREÇO: ANTONIO WASHINGTON
FRANCKLENO DOS SANTOS
MARIA DAS DORES LOPES
DOS SANTOS

MATRÍCULA: 05963949118
NOME: MARIA PATRICIA LOPES DOS SANTOS
DATA MATRÍCULA: 21/12/2013

EXERCE ATIV. REGISTRADA:

SOBRE: FORTALEZA, CE
DATA MATRÍCULA: 27/06/2015
CPF: 8629448466
CEI: 48076963

1151276271
VALIDA EM TODOS
O TERRITÓRIO NACIONAL

1151276271
PRIMEIRO PLASTIFICAM

CARTÓRIO AZEVEDO BASTOS 1º OFÍCIO DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIONATO DE NOTAS. Cód. 32474.2-1/4

Autenticação Digital

De acordo com os artigos 1º, 3º e 7º inc. V 8º, 41 e 52 da Lei Federal 8.932/1994 e Art. 9º inc. VII da Lei Estadual 8.721/2008 e Decreto de Registro 00303656 de 04/01/2011 e Resolução TSTJ de 20/02/2012 e Resolução TSTJ de 20/02/2012 e Resolução TSTJ de 20/02/2012

Cód. Autenticação: 71302703181057360679-1; Data: 27/03/2018 11:03:31

Selo Digital de Fiscalização Tipo Normal C. AGR22426-PL2C.
Valor Total do Ato: R\$ 4,23

Confira os dados do ato em: <https://selodigital.tjpb.jus.br>

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DA PARAÍBA
CARTÓRIO AZEVEDO BASTOS
FUNDADO EM 1888
PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA DE
JOÃO PESSOA



Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB
Tel.: (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484
<http://www.azevedobastos.not.br>
E-mail: cartorio@azevedobastos.not.br



DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL

O Bel. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e Tutelas com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da Paraíba, em virtude de Lei, etc...

DECLARA para os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado individualmente em cada *Código de Autenticação Digital*¹ ou na referida sequência, foi autenticados de acordo com as Legislações e normas vigentes².

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos dos respectivos serviços de Notas e Registros do Estado da Paraíba, a Corregedoria Geral de Justiça editou o Provimento CGJPB N° 003/2014, determinando a inserção de um código em todos os atos notoriais e registrais, assim, cada Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial contém um código único (por exemplo: **Selo Digital: ABC12345-2**) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa Serventia pode ser confirmada e verificada tantas vezes quanto for necessário através do site do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, endereço <http://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/>

A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa **MA COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA - ME** tinha posse de um documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa **MA COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA - ME** a responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório.

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em **27/03/2018 11:45:30 (hora local)** através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevedo Bastos, de acordo com o Art. 1º, 10º e seus §§ 1º e 2º da MP 2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do titular do Cartório Azevedo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa **MA COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA - ME** ou ao Cartório pelo endereço de e-mail autentica@azevedobastos.not.br

Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o site <https://autdigital.azevedobastos.not.br> e informe o *Código de Consulta desta Declaração*.

Código de Consulta desta Declaração: 945099

A consulta desta Declaração estará disponível em nosso site até **27/03/2019 11:03:58 (hora local)**.

¹**Código de Autenticação Digital:** 71302703181057360679-1

²**Legislações Vigentes:** Lei Federal nº 8.935/94, Lei Federal nº 10.406/2002, Medida Provisória nº 2200/2001, Lei Federal nº 13.105/2015, Lei Estadual nº 8.721/2008, Lei Estadual nº 10.132/2013 e Provimento CGJ N° 003/2014.

O referido é verdade, dou fé.

CHAVE DIGITAL

00005b1d734fd94f057f2d69fe6bc05b786a5c9a04ce267f46da2a799446ccf4a268d035ff26f89a47250d9900f5653c9afbe998374ca7326d35d84180786096a0ee50722b56b742adcf28bfef7cfb0

